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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 دیروز پس از مدت ها رفتم میدان استقلال  •
ــرم. دیدم  ــرای خرید مرغ و ماهی خیر س ب
ماهی مال از ما بهترونه، قزل آلا کیلویی 
۷۳هزارتومان. به نظر من این از دو حال 
خارج نیست: یا مسئولان خودشان خرید 
یا  ــد  ــدارن ن خبر  ها  قیمت  از  و  کنند  نمی 

حقوق های آن چنانی می گیرند.
متاسفانه هیچ نظارتی بر پروازهای اربعین  •

نیست. اصلا با نرخی که اعلام کردند پروازی 
نیست. باید با نرخ های بسیار بالا خریداری 
کنید.  باز  را  زمینی  مرز  حداقل  کنید. 

گرفتارمان کردید!
 نمی دونم چرا مامانم حس می کنه همه  •

رفیق های من کرونا دارن ولی فامیل هامون 
سرشار از ویتامین هستند!

 وقتی دست سارقان را قطع نمی کنید  •
لااقل چهره شان را نپوشانید. اسم واقعی و 
شماره ملی شان را درج کنید تا بفهمیم با کی 

همسایه بودیم و سر سفره کی نشستیم!
 آخه اون دختربچه سه ساله ای رو که این  •

باند کودک ربایی می خواستن بدزدن فکر 
نمی کردن چه ترس و دلهره ای تو دل اون 
دختربچه و مادرش می افتاد؟ لعنت خدا به 

شما. باید به اشد مجازات برسن.
 شهریور تمام شد ما ساکنان قسمت پایین  •

ــاده قدیم قوچان روستای عسکریه آب  ج
خوردن نداریم. یک فکری بکنید.

 چرا  نظارتی بر نحوه برخورد با ارباب رجوع  •
در ادارات، مدارس، دانشگاه ها و... نیست؟ 
دیروز به دانشگاه رفتم و مسئولان دانشگاه 
انگار یک متکدی جلویشان ایستاده و برخورد 
بدی می کنند. چرا برخی خودشان را این قدر 

سطح بالا می بینند؟ 
 اگر اشکالی ندارد و خودشیرینی هایتان  •

از روسا و مسئولان تمام شد، کمی از درد 
مردم هم بنویسید. می دانید تورم و بیکاری 
و ممنوعیت تردد شبانه چقدر همه را خسته و 

افسرده و کلافه کرده است؟!
سفرهای اربعین به نظرم فقط به نفع شرکت  •

های هوایی شد. هر کاری دلشان می خواهد 

انجام می دهند و کسی هم پاسخگو نیست. 
حداقل اگر قانون می گذارید نظارتی هم 
داشته باشید. بلیت دو طرفه با نرخ پنج یا شش 
میلیون تومان که اصلا نیست یک طرفه هم 
چهار میلیون که روزهای اوج سفر اصلا نیست.

 مسئولان محترم قوه قضاییه! چرا بعد از  •
گذشتن هشت سال از پرونده پردیسبان هنوز 
ما به حق و حقوق کامل مون نرسیدیم؟ یعنی 
باید این قدر یک پرونده زمان ببرد؟ عمر نوح و 
صبر ایوب می خواهد تا ما به حق و حقوق خود 

برسیم! لطفا رسیدگی کنید.
 چرا در گفتار و کردار آقای رئیسی در کنار  •

واکنش های مثبت به واکنش های منفی 
نمی پردازید؟ در دوره آقای روحانی چنین 

می کردید.
 دایی من کرونا داشت و هیچ علامتی هم  •

نداشت. واکسن زد و فوت کرد! وزیر بهداشت 
حق ندارد واکسن را اجباری کند.

ــر  • زودت هرچه  لطفا  رئیسی  آقای  جناب 
مسئولان باقی مانده از دولت روحانی به 
خصوص مسئولان ستاد اربعین را اخراج 
کنید. تا وقتی این ها در دولت شما باشند 

خرابکاری می کنند.
دولت محترم به صراحت از مردم بخواهد  •

بعد از ماه صفر مراسم عروسی شان را یکی دو 
ماه به تاخیر بیندازند تا درصد زیادی واکسینه 
شوند. لطفا در این موضوع سیاسی کاری 
نکنند تا مردم اعتمادشان به دولت مردمی 

خدشه دار نشود؛ صداقت بهتر است.
 عراق در ظاهر ادعای دوستی می کند ولی  •

نوار مرزی غرب را در اختیار دشمنان انقلاب 
قرار داده است. رفتاری عجیب و دو پهلو!

 صنایع لبنی؛ هم شیر را گران کردید هم  •
وزنش را کم کردید؟! واقعا بی انصاف اید. 

قرآن می فرماید: وای به حال کم فروشان!
اتباع بیگانه با چهار تا قابلمه کل کشور را دور  •

می زنند بدون یک ایست و بازرسی!
 متاسفانه برخی مسئولان مدارس با اولیا  •

طلبکارانه برخورد می کنند. برای وقت مردم 
هیچ ارزشی قائل نیستن، مشغول حرف و 

کارهای شخصی می شن و باید معطل بمونی 
تا حرف شون تموم بشه!

عده ای که می گفتند اف ای تی اف باید  •
پذیرفته شود تا همه چیز درست شود الان کجا 
هستند که ببینند بی نهایت واکسن وارد شد و 

به شانگهای هم پیوستیم؟ 
لطفا به داد ما معلمان غیر انتفاعی برسید.  •

به خدا ما هم معلم هستیم و به دانش آموزان 
همین مرز و بوم درس می دهیم همانند 
معلمان رسمی و دیگر گروه ها ... اما فرق ما 
با آنان فراوان است. نه حقوق و بیمه درستی 
داریم و نه دارای شأن وجایگاه اجتماعی، 
مقبولیت در جامعه و ... هستیم. خب حداقل 
در مدارس غیر انتفاعی را پلمب کنید تا دیگر 
موسس و مسئولی نتواند حق انسان هایی 

چون ما را پایمال کند.
خانمی که وضع مالی خوبی نداره گفت  •

رفتم مصلی روغن مایع خریدم اومدم دیدم 
توی پنجراه مواد غذایی ارزان تره! حتی بر 

بعضی مواد غذایی گویا نظارتی نیست.
چرا اداره کل دام پزشکی خراسان رضوی  •

مجوز داروخانه به دام پزشکان نمی دهد؟
ما پرسنل شرکتی شاغل در سازمان تامین  •

اجتماعی هستیم. از آن جا که قانون تبدیل 
وضعیت فرزندان ایثارگران و جانبازان شاغل 
شرکتی در دستگاه های اجرایی ابلاغ و اجرا 
شده، سازمان تامین اجتماعی تاکنون اقدامی 
برای اجرای قانون نکرده یا به اطلاع پرسنل 
شرکتی شاغل در سازمان تامین اجتماعی 
نرسانده است. خواهشمندیم پیگیری بفرمایید.

مسئولان جوری می گویند قبض ها را گران  •
نکرده ایم که انگار همه مان دوتا شاخ روی 
سرمان داریم و خودمان نمی بینیم! چه جوری 
گران نکردید که همین مقدار مصرف در دو ماه 
پیش، نصف این مبلغ آمده؟ شاید هم احتمالا 

ماشین حساب تان خراب شده!
 ناامنی و سرقت و انواع بزهکاری هایی که  •

در جامعه مشهود است ایجاب می کند قوه 
محترم قضاییه با جدیت و قاطعیت بیشتری 
در برخورد با مجرمان عامل نا امنی اقدام کند.

چالش بی پایان تناقض های آماری! 

 تولید مستمر آمارهای متناقض، موازی و بعضاً 
ناکافی، گویی به خصیصه جدایی ناپذیر اقتصاد 
ایران تبدیل شده است. نمونه آن را در رویداد 
روزهای اخیر می توان مشاهده کرد. در شرایطی 
که طبق مصوبه شصتمین جلسه شورای عالی 
آمار، مرکز آمار مرجع رسمی تهیه و اعلام آمار 
رشد اقتصادی و تورم در کشور شناخته شده، 
بانک مرکزی آماری از نرخ رشد اقتصادی در 
ــال، مرکز  ــرد. با این ح ــلام ک بهار امسال را اع
آمار نیز در اقدامی معنادار درست یک روز بعد، 
آمارهای خود از حساب های ملی و نرخ رشد 
 اقتصادی در بازه زمانی یادشده را منتشر کرد.
ــود. مقایسه  اما ماجرا به این جا ختم نمی ش
ــن دو نهاد که هر دو قطعاً از  ــای ای گزارش ه
متخصصان آماری در تهیه آمار بهره می برند، 
نشان می دهد که تناقض های قابل توجهی بین 
داده های این دو مرکز وجود دارد. به عنوان مثال، 
در حالی که مرکز آمار نرخ رشد سرمایه گذاری در 
بخش ساختمان را 1۳ درصد محاسبه کرده، این 
رقم در بانک مرکزی منفی 10.۳ درصد برآورد 
شده است یا در شرایطی که نرخ رشد گروه صنایع 
و معادن توسط مرکز آمار، ۷.4 درصد بیان شده، 
بانک مرکزی آن را 2.1 درصد اعلام کرده است. 
نقطه اوج این قضیه در آمارهای رشد خالص 
تجاری است. مرکز آمار، رشد صادرات و واردات  

را به ترتیب 4.2 درصد و منفی ۷8.8 درصد 
اعلام کرده، اما در گزارش بانک مرکزی این دو 
 رقم به ترتیب ۳5.6 و ۳0.5 درصد بیان شده اند!
ــزارش، نتایج رشد  گر چه در نهایت هر دو گـ
ــدون نفت را نزدیک به هم و حدود  اقتصاد ب
4.6 درصد بیان کرده اند و از سوی دیگر برای 
مردم عادی، این اعداد و ارقام به طور مستقیم 
نان و آب نمی شود، اما از زاویه ای دیگر، باید 
گفت که تداوم این واگرایی های آماری در 
بخش های مختلف، می تواند تبعات سنگینی 
ــرای اقتصاد ایران به همراه داشته باشد.   ب
در درجه اول باید گفت که همه این آمارها به رغم 
تمامی مداقه های علمی، در شرایطی غبارآلود 
از منظر داده ای تولید می شوند. این غبار آماری 
هم ناشی از انحراف و تناقض داده ها نسبت به 
هم و نیز ناشی از تاخیر در انتشار آن هاست. 
موضوعی که به کندی تصمیم گیری یا بی اثر 
شدن تصمیمات اقتصادی منجر می شود. در 
مقام مقایسه همین بس که سری به نظام آماری 
که  جایی  بزنیم.  آمریکا  همچون  کشورهایی 
آمارهای »ماهانه« اشتغال نیز بر بازارها نظیر نرخ 
طلا و نیز تصمیمات دوره ای برای تغییر نرخ بهره 
تاثیر می گذارند! به همین دلیل در این بخش به 
نظر می رسد استقرار یک نظام هوشمند و ثبت 
محور و نه پرسش محور، می تواند به این غبار و 
 دوگانگی های موجود به طور اساسی پایان دهد.
اما در درجه بعد و اگر بخواهیم از نمایی نزدیک 
درباره آمارهای اختلافی بانک مرکزی و مرکز 

آمار سخن بگوییم، باید بگوییم:
1- با وجود مصوبه شورای عالی آمار، انتشار 
ــی توجه  ــم ب آمارهای بانک مرکزی، آن ه
به نسبت و همگرایی آن با داده های مرکز 
ــار، نتیجه قهری اش بسط دوگانگی و  ــ آم

ــاری کشور است.   کاهش اعتبار مجموعه آم
ــن شود که  2- باید تکلیف این موضوع روش
بانک مرکزی بر چه اساسی، اقدام به انتشار 
این داده ها می کند؟ آیا دستگاه های خاصی 
آمار این نهاد را بر مرکز آمار ترجیح می دهند و 
در امور مربوط به خود از آن استفاده می کنند 
یا خیر؟ )طبق اظهارات مدیران بانک مرکزی 
در سال های گذشته، قوه قضاییه متقاضی 
آمارهای این نهاد برای محاسبه ارزش روز دعاوی 
ــورت مثبت بودن،  ــت( در ص ــوده اس حقوقی ب
تکلیف نهادهای بالاسری نظیر شورای عالی 
آمار روشن می شود. یکسان سازی و ریل گذاری 
ــرای تولید آمارهای خاص آن دستگاه ها.  ب
۳- اگر مقصود از تداوم این رویه، استمرار 
سری های زمانی بانک مرکزی )با توجه به 
ــدود سال ۳8( و  قدمت آمارهای آن از حـ
ــت، به  ــرای مقاصد پژوهشی اس به خصوص ب
نظر نمی رسد که انتشار عمومی این آمارها 
ادامه  که  همچنان  باشد.  داشته  موضوعیت 
این وضعیت مشکلی از دوگانگی آماری را حل 
 نخواهد کرد و سرانجام باید به آن پایان داد. 
ــوارد فوق، باید گفت  در نهایت و با توجه به م
انتشار دوگانه این آمارها در فضای اقتصاد 
سیاسی کشور، به هیچ وجه به صلاح نیست. 
امکان سوء استفاده های  بعضاً  همچنان که 
سیاسی را هم  فراهم خواهد ساخت. نظیر آن 
چه در دولت قبل، در تکیه برخی دولتمردان بر 
آمارهای بانک مرکزی و بی توجهی به آمارهای 
با حذف  آمار مشاهده کردیم. مطمئناً  مرکز 
موازی کاری موجود و صرف وقت و انرژی آن در 
تکمیل زیرساخت های آماری می توان نتیجه 
بسیار بهتری را در تصمیم سازی های اقتصادی 

شاهد بود.

روزهای حساس  رمزارزها
ریزش ناگهانی بیت کوین، بسیاری از فعالان بازار رمرزارز را شوکه کرد؛ آیا رمزارزها وارد محدوده خطر شده اند؟

مصطفوی- قیمت بیت کوین، مهم ترین رمزارز 
جهان، در معاملات روز دوشنبه، دوباره با سقوط 
سنگینی روبه رو شد و قیمت رمزارزهای دیگر 
را هم با خود پایین کشید. صبح روز گذشته در 
حالی که بیت کوین حدود 4۷ هزار دلار قیمت 
داشت اما با ریزش ناگهانی چهار هزار واحدی 
وارد کانال 4۳ هزار واحد شد. محدوده ای که 
ــزارز یک  به عقیده بسیاری از فعالان بازار رم
محدوده حمایتی مهم است و اگر این محدوده 
هم از دست برود، احتمال ریزش بیت کوین تا 
محدوده 40 هزار دلار زیاد است. بعد از سقوط 
ناگهانی قیمت بیت کوین، اتریوم بیشتر از 4 
درصد سقوط کرد و در کانال ۳2 هزاردلار آرام 
گرفت و قیمت XRP یا همان ریپل هم حدود 
۷ درصد سقوط کرد و به 0.99 دلار رسید.
قیمت لایت کوین بیشتر از 4.5 درصد و قیمت 
بیت کوین کش، نزدیک به 4.8 درصد سقوط 
کرد و این نشان می دهد که همه رمزارزها به 
بیت کوین به عنوان یک موتور محرک رشد 
نگاه می کنند و در کوتاه مدت، همسان با بیت 
کوین روند منفی یا مثبت به خود می گیرند. 
با همه این اتفاقات، حیاتی ترین محدوده 
ــزار دلار  حمایتی بیت کوین محدوده 40 ه
ــد اگر کندل  است و کارشناسان عقیده دارن
روزانه زیر محدوده 40 هزار دلار بسته شود، 
احتمال ریزش بیت کوین تا محدوده 29 هزار 

دلار وجود دارد.

روزهای خوب بیت کوین چه زمانی 
فرامی رسد؟

سال 2021 تا به این جای کار، سال پرفراز 

بیت  است. قیمت  بوده  نشیبی  و 
کوین از زیر سطح ۳0 هزار دلار به 
بالای 60 هزار دلار و اوج تاریخی 
خود رسید اما کمی بعد مجدد به 
بیت  ــرد.  ک سقوط  ابتدایی  سطوح 
کوین در ادامه توانست با رشدی 20 
هزار دلاری از روزهای تاریک ماه 
ژوییه )تیر( عبور کند و اکنون پایین تر 
از 50 هزار دلار معامله می شود. هم 
اکنون حدود چهار ماه تا پایان سال 

2021 باقی مانده است و همچنان بعضی 
پیش بینی ها برای رشد 100 درصدی قیمت 
بیت کوین در این بازه زمانی ادامه دارد. بسیاری 
از کارشناسان معتقدند که بیت کوین می تواند 
تا پایان سال 2021 به 100 هزار دلار برسد. 
ــت که به تازگی تقاضا برای  باید توجه داش
خرید بیت کوین همواره در حال افزایش بوده 
است. شرکت های بزرگی هستند که چندین 
میلیارد دلار در بیت کوین سرمایه گذاری کرده 
و برخی از آن ها گفته اند که هرگز دارایی خود 
را نمی فروشند. علاوه بر این، به نظر می رسد 
که سرمایه گذاران بلندمدت مصمم هستند که 
در آینده هم از بیت کوین های خود نگهداری 
کنند و حتی سقوط قیمت هم، مانند آن چه در 
ابتدای این ماه اتفاق افتاد، نمی تواند آن ها را 
مجاب کند که دارایی خود را بفروشند. به این 
ها باید غول های سرمایه گذاری را هم اضافه 
کرد. بسیاری از سرمایه گذاران به بانک ها 
فشار می آورند تا چهارچو ب هایی قانونی را در 
اختیارشان قرار دهند که بتوانند در بیت کوین 
سرمایه گذاری کنند. به هرحال بازار رمزارزها 

ــا در محدوده حساسی قرار گرفته  این روزه
و ریزش بیت کوین از محدوده 42 هزار دلار 
می تواند اعداد پایین تر برای این ارز را محتمل 
سازد اما تقاضا برای بیت کوین در قیمت های 
پایین زیاد است و به قولی سرمایه گذاران هر 
ریزشی را فرصت خرید می دانند. به عقیده 
بسیاری از فعالان بازار کریپتو چنان چه بیت 
ــروع به رشد کند، با شکسته شدن  کوین ش
مقاومت محدوده 50 هزار دلار می تواند صعودتا 
محدوده 60 هزار دلار را در پی داشته باشد. 
هرچند که بسیاری معتقدند اکنون زمان خرید 
برخی آلت کوین هاست اما ریسک آن را باید 

پذیرفت.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی تاکید کرد:

ضرورت هم افزایی و مشارکت دستگاه های اجرایی در دهه آخر صفر

در نشست هماهنگی و هم افزایی دستگاه های 
ــرای برپایی مراسم دهه آخر صفر،  اجرایی ب
ــرورت ترویج شعار محوری »همه خادم  بر ض
الرضاییم« و تولید محتوای فرهنگی، معنوی و 
اجتماعی در ذیل این شعار تأکید شد. به گزارش 
آستان نیوز، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 
در این نشست گفت: بزرگ ترین افتخار آستان 
ــران امام رضا)ع(  قدس رضوی خدمت  به زائ
بوده و یکی از مهم ترین ایام این خدمت رسانی، 
دهه آخر ماه صفر است، به همین دلیل امسال 

برای این دهه شعار »همه خادم الرضاییم؛ نجات 
انسان، رسم مسلمانی« انتخاب شده تا یک 
بسیج عمومی به منظور توسعه خدمت رسانی در 
سراسر کشور شکل بگیرد. مالک رحمتی افزود: 
همه ما خادم مردم هستیم و این شعار متناسب با 
شرایط حاضر انتخاب شده است، از این رو انتظار 
می رود در فضای عمومی جامعه در عرصه های 
رسانه  ای، مجازی و محیطی شهر مشهد نیز این 
شعار محقق شود و همه دستگاه های اجرایی 
در ایام دهه پایانی ماه صفر با این شعار به مردم 

آستانه  در  ــزود:  افـ وی  کنند.  خدمت رسانی 
ــام دهه پایانی ماه صفر باید تلاش کنیم با  ای
هماهنگی کامل و هم افزایی و مشارکت تمام 
مدیران اجرایی در استان و شهر مشهد، بهترین 
خدمات و برنامه ها را با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی به زائران امام رضا)ع( ارائه و سطح 
ــی را افزایش دهیم. ــان ــت رس ــدم  کیفی خ
شایان ذکر است، در این نشست از نماد ویژه 
آستان قدس رضوی برای دهه آخر صفر نیز 

رونمایی شد.

 سینوفارم برای بچه ها
 هیچ عارضه ای ندارد

دبیرکمیته علمی کشوری کرونا گفت: مطالعات 
خوبی راجع به تزریق واکسن سینوفارم به نوجوانان 
در دنیا انجام و مشخص شده هم کارآیی لازم را 
دارد و هم عارضه جدی مشاهده نشده است. 
دکتر جماعتی در گفت و گو با صدا و سیما افزود: 
واکسیناسیون نوجوانان در بسیاری از کشورهای 
اروپایی، آسیا و حتی در خاورمیانه شروع شده است 
و تمام نهادهای علمی اطفال در دنیا تایید کرده 
اند که باید برای شکستن زنجیره همه گیری بچه 
ها هم واکسینه شوند.وی افزود: واکسیناسیون 
افراد 12 تا 18 سال هیچ عارضه خاصی ندارد و 
مانع از گسترش بیماری در بچه ها به خصوص در 
مدارس می شود.دکتر جماعتی گفت: هر واکسنی 
که سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت تایید کند، 
هیچ گونه عارضه خاصی نخواهد داشت و در بسیاری 
از کشورهای دنیا هم از واکسن سینوفارم برای بچه 

ها استفاده شده و عارضه ای مشاهده نشده است.

واکنش ستاد کل نیروهای مسلح به طرح مجلس برای »خرید سربازی«

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل 
نیروهای مسلح به طرح مجلس درباره »خرید 
سربازی« واکنش نشان داد. امیر دریادار 
دوم رحیمی پور، روز گذشته درباره طرح 
مجلس مبنی بر تعیین تکلیف مشمولان غایب 
خدمت سربازی و خرید سربازی اظهار کرد: 
طرح مذکور جدید نیست، پیش از این نیز 
واصل شده و فقط در حد یک طرح است. وی 
افزود: این طرح در کمیسیون های تخصصی 
از جمله کمیسیون امنیت بررسی می شود. 
وی تصریح کرد: ستاد کل نیروهای مسلح 
به طور کل با خرید سربازی موافق نیست 
زیرا این کار )خرید سربازی( در سال 96 

با دو هدف گذاری انجام شد؛ نخست این 
که از تعداد غایبان کاسته شود که متأسفانه 
تعداد غایبان در چند سال گذشته مضاعف 
شد و بیشتر از پیش بینی ها بود یعنی غیبت 
مقام  یافت.این  توسعه  سربازی  مشمولان 
مسئول یادآور شد: در وهله دوم نیز اجرای 
ــه باشد درحالی  ــن موضوع باید عادلان ای
که خرید خدمت سربازی عادلانه نیست 
بنابراین به همین دو دلیل گفته شده، ستاد 
کل نیروهای مسلح موافق این طرح نیست.
طرح های  کرد:  رحیمی پور خاطرنشان 
ــاءا... توسط  دیگری نیز وجود دارد که ان ش
ستاد کل نیروهای مسلح بررسی خواهد شد.

نظرسنجی ایسپا درباره دیدگاه شهروندان برای  بازگشایی مدارس
ــز  ــرک ــر م ــیـ ــی اخـ ــج ــن ــرس ــظ در ن
ایران  دانشجویان  افکارسنجی 
»بازگشایی  خصوص  در  )ایسپا( 
مدارس در اول مهرماه به صورت 
حضوری با توجه به شرایط فعلی 
ــا«، مشخص شد که 62.5  کرون
درصد از کل جامعه آماری با این 
هستند.مرکز  مخالف  موضوع 
ایران  دانشجویان  افکارسنجی 
)ایسپا( وابسته به جهاد دانشگاهی 
در تاریخ 21 تا 25 شهریور 1400 
بحث  خصوص  در  را  نظرسنجی 
ــورت  ــه ص ــدارس ب ــ بازگشایی م
ــوری در سطح ملی انجام  ــض ح
ــن نظرسنجی  ــات ای ــلاع داد. اط
با رعایت اصول علمی و با درنظر 
18 سال  ــالای  گرفتن جمعیت ب
ــی( با  ــای ــت ــری و روس ــه کشور )ش
تعداد نمونه 1581 نفر به شکل 
مصاحبه تلفنی گردآوری شد.در 
این نظرسنجی، شهروندان به دو 
ــؤال »با توجه به شرایط فعلی  س
ــدارس در  کرونا با بازگشایی مـ
ــورت حضوری  اول مهرماه به ص

موافقید یا مخالف؟« و »در چه 
صورتی موافق بازگشایی مدارس 
به صورت حضوری هستید؟« پاسخ 
دادند. براساس نتایج به دست 
آمده مشخص شد، 62.5 درصد 
از افراد کل نمونه با بازگشایی 
ــوری  ــض ــورت ح ــ ــه صـ مدارس بـ
درصد   ۳2.5 هستند؛  مخالف 
با بازگشایی به صورت حضوری 
موافق هستند و 4.9 درصد نیز 
ــؤال پاسخی ندادند.  ــه این سـ ب
یافته های این نظرسنجی برحسب 

ــه دانش آموز  ــی ک ــای ــواده ه ــان خ
بود.  متفاوت  مقداری  داشتند، 
62.9 درصد پاسخ گویان که در 
خانواده خود دانش آموز دارند، 
مخالف بازگشایی مدارس در اول 
مهرماه به صورت حضوری هستند 
و در مقابل، ۳5 درصد با بازگشایی 
ــدارس به صورت حضوری در  مـ
شرایط فعلی موافق هستند.میزان 
موافقت با بازگشایی مدارس در 
اول مهرماه به صورت حضوری در 
مراکز استان ها 26.5 درصد، در 

درصد   ۳0.4 کوچک  شهرهای 
و در روستاها 44.۳ درصد بود.
نظرسنجی،  ــن  ای دوم  بخش  در 
ــرادی که مخالف بازگشایی  از اف
مدارس بودند سؤال شد که در چه 
صورت موافق بازگشایی مدارس 
به صورت حضوری هستید؟ براین 
ــاس، 40.۳ درصد از کسانی  اس
که مخالف بازگشایی مدارس به 
اعلام  هستند،  حضوری  ــورت  ص
کردند که تا زمان ریشه کن شدن 
کرونا، مدارس به صورت حضوری 
 55 نشوند.همچنین  بازگشایی 
درصد پاسخ گویان بیان کردند که در 
صورت واکسیناسیون همه معلم ها 
و دانش آموزان، موافق بازگشایی 
مدارس به صورت حضوری هستند. 
0.۷ درصد پاسخ گویان، واکسینه 
ــدن همه دانش آموزان و 0.4  ش
همه  شدن  واکسینه  نیز  ــد  درصـ
معلم ها را عامل موافقت با بازگشایی 
ــورت حضوری بیان  مدارس به ص
کردند و ۳.5 درصد نیز به این سؤال 

پاسخی ندادند.

برق گران تر شده است؟
شرکت برق می گوید نحوه محاسبه قبض برق مشترکان تغییر کرده است!

با شکایات مشترکان از قبض های نجومی، 
شرکت توزیع برق تهران توضیح داد که نحوه 
کرده  تغییر  مشترکان  برق  قبض  محاسبه 
است. به گزارش تجارت نیوز، افزایش قیمت 
قبض های برق همچنان یکی از بحث های 
داغ شبکه های مجازی است. هر روز کاربران 
ــاره افزایش بی مورد قبض برق  جدیدی درب
می نویسند.مصطفی رجبی مشهدی در همین 
باره می گوید: مقدار مصرف مشترکان افزایش 
قابل توجهی داشته و 1.5 برابر شده است.او 
تعمیم می دهد: تابستان ها به دلیل استفاده 
از وسایل سرمایشی، قبض برق مشترکانی 
که از  وسایل پرمصرف سرمایشی استفاده 
می کنند، بیشتر می شود اما خود آن ها متوجه 
این موضوع نیستند. امسال هم سال گرمی 
بوده و مشترکان به طور پیوسته از کولر استفاده 
کرده اند.رجبی مشهدی ادامه می دهد: قبض 

برق مشترکانی که بیش از الگو، برق مصرف 
می کنند، 16 درصد بیشتر محاسبه می شود.
او همچنین توضیح می دهد: برق آن دسته از 
مشترکانی که دو برابر الگو مصرف می کنند به 
گونه ای دیگر حساب می شود. میزان مصرف 
ــازاد بر دو برابر الگو با تعرفه خرید برق از  م
نیروگاه تجدیدپذیر )800 تومان به ازای هر 
کیلووات ساعت( محاسبه می شود.سخنگوی 
صنعت برق ضمن رد شایعه افزایش قیمت برق، 
می گوید: دولت جدید هنوز هیچ درخواستی 
مبنی بر افزایش قیمت برق نداده است و دولت 
قبلی هم همان مصوبه افزایش ۷ درصدی و 
پس از آن افزایش پلکانی را اعمال می کرد.این 
یعنی قیمت برق افزایش نداشته است اما بنا بر 
همین اطلاعات و پیگیری های تجارت نیوز از 
شرکت توزیع برق تهران، تغییراتی در محاسبه 
قیمت برق مشترکان پرمصرف رخ داده است.
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